申　告　の　理　由

廃　車

〒 ７８３ － ０００４

（フリガナ）

（

〒 －

）

（フリガナ）

〒７８３ － ０００４

（フリガナ）

電話番号

ピ　ン　ク

軽自動車税（種別割）廃車申告書兼標識返納書 種　　　　　　　　別

標　識　番　号

南国市

　　　か １２３４

第
三
十
四
号
様
式

（
第
十
六
条
関
係

）

（原動機付自転車・小型特殊自動車） 原動機付自転車 小型特殊自動車

令和　　　　年　　　　月　　　　日
 □　廃棄
 □　譲渡
 □　転出
 □　盗難・紛失
 □　その他
 （　　　　　　　　）

 □　第一種
　（0.05L又は0.6kW以下）
 □　第二種　乙
　（0.09L又は0.8kW以下）
 □　第二種　甲
　（0.125L又は1.0ｋW以下）
 □　ミニカー

 □　農耕作業用
 □　その他
 　（　　　　　　　　　　）

廃　車
年　月　日 令和  ●年  ●月  ●日

南国市長　様

つぎのとおり申告（報告）及び申請します。

所

有

者

住　所
又は

所在地

納
税

氏　名
又は

名　称
　南国　太郎

主たる定置場
　　1．左記所有者の住所又は所在地と同じ

　南国市大埇甲２３０１番地 　　2．

　ナンコク　　タロウ 車　　　　　　　名 型式及び年式 原動機の型式

ホンダ 型
年式

申
告
・
報
告

生年月日 明・大・昭・平・令５０年 １月 １日 電話番号 ０８８－８８０－６５５４ 車　台　番　号 型式認定番号 総排気量又は定格出力

使

用

者

住　所
又は

所在地
ABC－1234567

義
務
者

標識返納の有無 標識返納がない場合、その理由

氏　名
又は

名　称
1.有

2.無

イ．盗難　　　　　ロ.紛失　　　　　ハ.破損　　　　　二.その他（　　　　　　　）

具体的に

生年月日 明・大・昭・平・令 　　 年  　　月  　　日 電話番号

届

出

者

住　所
又は

所在地

盗
難
届
出

届出年月日

　南国市大埇甲２３０１番地 　　　　　年　　　　　月　　　　　日 　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　ナンコク　ハナコ
届出警察署 警察署 交番・駐在所

氏　名
又は

名　称
　南国　花子

受 理 番 号
０８８－８８０－６５５４

Ｌ
ｋＷ0.5

本人確認書類
□運転免許証　　　　　　□マイナンバーカード  □パスポート
□身体障がい者手帳    □健康保険証　　       □在留カード
□その他（　　　　　　　　　　　　　                       　）

入力 台帳
納税義務者

コード

被害年月日

廃車申告見本

【注意事項】

１．色のついた部分を記入してください。

２．所有者ではない方が来庁されている場合は、
届出者にも記入してください。

【ご準備ください】

１．ナンバープレート

２．運転免許証などの本人確認書類
３．本書類（軽自動車税廃車申告書兼標識返納書）

軽自動車税申告書兼標識返納書の書き方
（原動機付自転車・小型特殊自動車）

1　　この申告書は、原動機付自転車又は小型特殊自動車1台ごとに作成してください。

2　「申告の理由」及び「種別」の各欄には、該当箇所の□（チェック欄）に✔を記入してください。

3　「廃車年月日」の欄には、納税義務が消滅した年月日を記入してください。（原則、申告書の受付日になります。）

4　「納税義務者」の欄には、所有者と使用者が同じである場合は、所有者欄のみ記入してください。

5　「届出者」の欄には、申告に来た方が納税義務者以外の方である場合に記入してください。

6　「主たる定置場」の欄には、申告の際主たる定置場が所有者の住所または所在地と同じである場合については1を○で囲み、それ以外
　　の場合については2の欄にその住所または所在地を具体的に記入してください。

7　車名、型式及び年式、原動機の型式、車体番号、型式認定番号、総排気量または定格出力を記入してください。

8　「標識返納の有無」の欄には、標識の返納がある場合には1を、また、標識の返納のない場合には2を○で囲んでください。　なお、標識の
　　返納のない場合については、その理由に該当する項目を○で囲み、具体的な理由を〔　　〕内に記入してください。

9　「盗難届出」の欄には、「申告の理由」または「標識返納がない場合、その理由」欄において「盗難」に該当する場合に、その盗難を届
　　出た年月日、被害年月日、届出警察署及び受理番号を記入してください。（盗難届出証明書の添付をお願いすることがあります。）

10 申告書の提出をする際は、届出者の本人確認書類（運転免許証等）をご提示ください。